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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ośmiosłupkowy wysięgnikowy element wsporczy tablic 

i znaków pionowego oznakowania dróg. 
Znanych jest wiele elementów wsporczych tablic i znaków drogowych począwszy od słupków 

pionowych po skomplikowane ramownice przestrzenne, wykonane z pionowych słupków sprzężonych 
ryglami w postaci prętów lub kształtowników. 

Wytwór według wzoru przemysłowego jest zilustrowany materiałem rysunkowym, na którym fi-
gura 1 jest widokiem elementu z przodu, figura 2 - widokiem elementu z boku, figura 3 - widokiem 
elementu z góry, figura 4 - rzutem aksonometrycznym elementu, figura 5 - powiększonym, dla lepsze-
go przedstawienia, widokiem słupka z jednej strony, figura 6 - powiększonym widokiem czołowym 
słupka, figura 7 - powiększonym, dla lepszego zobrazowania, widokiem słupka od strony przeciwnej 
do pokazanej na figurze 5. 

Wzór ukształtowany jest z długich elementów, w efekcie czego przedstawienie go w całości  
i z zachowaniem proporcji skutkowałoby znacznym zmniejszeniem wymiarów poprzecznych, a tym 
samym niemożnością pokazania cech istotnych. Ponadto proporcje, zwłaszcza w długościach słupa 
pionowego do ramienia, mogą być w pewnym zakresie zmienne ze względu na uwarunkowania, na 
przykład szerokością jezdni. Z przedstawionych względów niezbędne jest zaznaczenie przecięć na 
długości podstawowych, wydłużonych elementów. 

Wzór przemysłowy składa się z ośmiu rozmieszczonych na obrysie prostokąta słupków pio-
nowych o charakterystycznym ukształtowaniu, pokazanych w powiększeniu na figurze 5, figurze 6  
i figurze 7. 

Słupki są połączone ze sobą łącznikami w ten sposób, że tworzą dwie odrębne ale styczne i po-
łączone ze sobą ramownice. Jedna z ramownic ma postać prostego, pionowego słupa, a druga jest 
krótszym słupem wygiętym na zewnątrz w przybliżeniu o 90° z utworzeniem poziomego wysięgnika. 
Wierzchołek pionowego słupa jest połączony cięgnem z wysięgnikiem. 

Cechami istotnymi wzoru są ukośne łączniki łączące słupki pionowych ramownic i wysięgnika 
ze wszystkich czterech stron. W jednej płaszczyźnie i płaszczyznach do niej równoległych łączniki 
mają postać prętów, których końcówki są zespolone z elementami płaskimi, na przykład płaskownika-
mi, połączonymi ze słupkami pionowymi. Łączniki w płaszczyznach prostopadłych do wskazanych 
powyżej mają powierzchnię zewnętrzną o kształcie w przybliżeniu prostokątnym. 

Powyższe cechy w połączeniu z kształtem słupków składają się na nową i posiadającą indywi-
dualny charakter postać wzoru przemysłowego. 
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Ilustracja wzoru 
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